
2025-09-03 
 
Till Länsförbundet i Jönköpings län 
 
 
Lägesrapport om Norra Kärr, Gränna 
 

1. Aktuellt just nu 
Vi planerar en workshop den 15 oktober på Högskolan i Jönköping i 
ett projekt finansierat av Folkbildningsrådet och Studiefrämjandet. 
Projektet heter ”Juridisk aktivism för att skydda områden från 
gruvetablering”. 
Högskolan i Jönköping, Universitetet i Göteborg och GHB Miljöjuridik 
är Naturskyddsföreningens samarbetspartner. 
Workshopen blir begränsad avseende antal deltagare, max 30. 
Mer detaljerad information om tider och anmälningar kommer i vecka 
37 till verksamhetsamordnare Bosse Bergenholtz. 
 
Urbergsgruppen Gränna Norra Kärr arrangerar den 25 oktober ett 
event med körsång kallat ”Vi sjunger för Vättern” i Gränna kyrka. 
Detta är också ett projekt finansierat av Folkbildningsrådet och 
Vuxenskolan. Dessa båda projekt samverkar med varandra. En första 
information om 25 oktober har redan gått ut på Facebook.  
 

2. Läget i gruvprocessen vid Norra Kärr 
Greena Minerals AB ansökte 9 december 2024 om 
bearbetningskoncession hos Bergsstaten. Länsstyrelsen i 
Östergötlands och Jönköpings län meddelade 19 juni 2025 att de 
avstyrker att bearbetningskoncession meddelas gruvbolaget pga 
ofullständig miljökonsekvensbeskrivning. I yttrandet finns en lista på 
det som Länsstyrelsen anser behöver kompletteras. Det är första 
gången som länsstyrelsen underkänner en ansökan gällande planerad 
gruva i Norra Kärr, vilket är glädjande med tanke på det orealistiska 
upplägget. 
 

3. Beskrivning av Samverkansgrupp Norra Kärr 
 
Undertecknad och Patrik Erixon, LRF Holaveden, tog i november 2023 
initiativ till att samla tidigare engagerade föreningar till ett möte. 
Bakgrunden var EU´s nya lag om CRMA- Critical Raw Materials Act - 
förordning om kritiska råmaterial. Vi insåg att vi behövde kunskap och 
mobilisering i bevakningen av det vilande gruvprojektet.   
I mars 2025 meddelades att gruvan i Norra Kärr inte fick EU’s status som 
strategiskt projekt enligt CRMA – kritiska råmaterial.  
 
 
 
 



Sedan starten av denna samverkan har undertecknad samlat föreningarna 
regelbundet i Kleven, Uppgränna. 
Följande organisationer har varit mest engagerade:   
Småbrukarna Jönköpings län, Urbergsgruppen Grenna Norra Kärr 
Norra Kärrs Vänner, Naturskyddsföreningen i Tranås och Jönköpings 
länsförbund, Boets Bygdegård, Föreningen Elgen, Aktion Rädda Vättern, 
samt ett flertal Naturskyddsföreningar i både Jönköpings och Östergötlands 
län, som deltagit på länk. 
  
Bodil Bendixon i Urbergsgruppen Grenna Norra Kärr presenterade 25 mars 
2025 en idé för utveckling av detta lokala samarbete. Urbergsgruppen står 
värd för Öppet hus i Gränna första måndagen i månaden. Detta startade 5 
maj. Hålls i Vuxenskolans lokaler vid Gränna torg kl 18.  
Vi beslöt att samordna vårt samarbete med att förlägga våra samrådsmöten i 
anslutning till öppet hus, ca kvartalsvis.  
Bodil Bendixon har därmed tagit över ansvar för att bjuda in till dessa möten 
och på så sätt avlastat undertecknad. 
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